
1 / 2023

Úvodem

Vážení spoluobčané, milí sousedé,

Pětilístek

i přesto, že první jarní den letos přišel už 20.března a jaro se dle kalendáře ujalo své vlády, zima se nerada
vzdává. A tak se krásné slunné počasí v březnu střídá s chladnými dny. To ovšem nemůže odradit žádného
zahrádkáře, který se postupně připravuje na jarní sezonu. Sluneční paprsky nám dodají nový elán i chuť zatočit
se zimními depresemi, bacily a celkovou rozladěnos� v naší společnos�. I když se vším nám slunce neporadí,
jarní náladu si můžeme trochu zlepšit novou výsadbou, ořezem stromků, úklidem zahrádek a našich domovů,
kde se přes zimu nahromadilo spoustu zbytečných věcí. Výlety do přírody, na kolech či pěšky jistě naši náladu
ještě posílí. A pokud budete příjemně po práci či vycházce unaveni, nabízíme vám k odpočinku a čtení první

 

                                                                                                 
Mgr. Sylva Bořková, místostarosta obce

Zpravodaj obcí Míčov, Sušice, Zbyslavec, Jetonice a Rudov.

jarní číslo Pě�lístku s novými informacemi či zajímavostmi z naší obce.



Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

máme za sebou zimní období, i když při pohledu z okna to tak nevypadá a chladné dny se nám snaží trochu
komplikovat některé ak�vity. Přesto v zimním období se zastupitelstvo obce soustředilo na zpracování
podstatné úřední dokumentace, revize, kontroly a drobné opravy vnitřního prostoru obecního úřadu.  Proběhly
revize komínů, plynového a elektrického  zařízení, kontrola BOZP, revize herních prvků na dětském hřiš�. Na
základě těchto kontrol byly provedeny drobné úpravy, výměna termostatu v místní hospůdce z důvodu
regulace teploty a šetření elektrickou energií, úklidová místnost na dámském WC byla odvětrána kvůli
odvlhčování, byl vyčleněn personální WC, opraven bojler na teplou vodu v kuchyňce hospůdky (pokud by došlo
k jeho opětovnému vyřazení z provozu a nebude možná jeho oprava, bylo odsouhlaseno zastupitelstvem
obce pořízení nového bojleru - 10.000,- Kč). Schodiště ve vstupním prostoru OÚ bude doplněno o bezpečnostní
zábradlí, opravena budou dvířka plynového výměníku, venkovní nábytek byl vyčištěn a nalakován, aby s
teplejším počasím mohl být instalován před místní hospůdkou, opravují se poškozené židle v kulturním domě.   

    Bylo vyhlášeno výběrové řízení  na „Opravu budovy
č.p.27, prodejny“ (COOP prodejny smíšeného zboží v
Míčově). Podávání nabídek je možné do 28.dubna do 18.00
hodin. Předpokládaný termín zahájení akce je září 2023
a  p ře d p o k l á d a n é  u ko n č e n í  ř í j e n / l i s to p a d  2 0 2 3 .
Předběžný rozpočet na rekonstrukci je necelý 1 mil. Kč.
Obecní úřad v současné době jedná o náhradním využi�
prostoru, aby byly dodrženy potřebné hygienické podmínky a
zabezpečen provizorní provoz prodejny v omezeném
režimu po dobu rekonstrukce. V žádném případě nedojde k
přerušení provozu a lidé si budou moci nakupovat nejnutnější
zboží po celou dobu rekonstrukce. Rekonstrukce prodejny je
jednou z hlavních inves�čních akcí v rámci Místního

   Katastrální úřad pro Pardubický kraj, katastrální
pracoviště Chrudim dokončil obnovu katastrálního
operátu novým mapováním v k.ú. Míčov, obce
Míčov - Sušice. Ve dnech od 20.února do 3.března mohli
lidé veřejně nahlédnout do obnoveného katastrálního
operátu a uplatnit námitky pro� jeho obsahu. V další fázi
bude třeba jednat s vlastníky jednotlivých pozemků z
důvodu řešení pozemkových nesrovnalos� a o případném

odkupu nebo prodeji jednotlivých pozemků. Obec také vstoupí do jednání se zástupci Římskokatolické církve
v otázce řešení pozemkových záležitos�.

    Na bývalém pozemku JZD v Míčově, jehož vlastníkem v současnos� je firma 25energy s.r.o je touto firmou
plánována výstavba fotovoltaické elektrárny. Umístění projektu je v souladu s aktuálním územním plánem a
firma obdržela souhlasná stanoviska všech potřebných složek. Obec ve svém stanovisku podmiňuje zachování
průchodnos� stávajících komunikací, případné spolupodílení se na opravách při používání místní komunikace
spojené s přepravou su� a materiálu. Staré a nevzhledné budovy budou v prostorách bývalého JZD odstraněny.

    V řešení zůstává převod pozemku TJ Tatran Míčov, kde je připravena Smlouva k převodu pozemku k podpisu,
aby se dále mohly řešit problémy s pozemky v areálu hřiště, obec by zajišťovala údržbu zeleně a opravy
stávajících prostor, kiosku.

programu obnovy venkova na rok 2023 – 2026.



Roman Bořek, starosta obce

Akce uskutečněné

     V sobotu 11. února 2023 se konal pod záš�tou TJ Tatranu Míčov Maškarní průvod obcemi Míčov a Sušice.
Již krátce po obědě se začaly scházet jednotlivé masky v místní hospůdce, aby se tak připravily na dlouho
očekávaný průvod, jež byl v posledních dvou letech z důvodu covidových opatření zrušen. A tak nálada byla
nanejvýš veselá, lidé natěšení, masky pestré, občerstvení bohaté. Místní hospůdka si připravila pro hosty
již od dopoledních hodin zabijačkové menu, chutné koláčky, pestrý výběr jídel lákal přespolní návštěvníky i
našince. Počasí přálo všem, a tak úderem třinácté hodiny se masky za zvuků dechové hudby a doprovodu všech
návštěvníků vydaly směrem ke Kosinovým, kde začal vlastní průvod vyváděním všech zvířat ze stodoly.
Nechyběly maškarní koblihy, kapka pořádného moku, veselice před každým domkem hospodáře a hospodyňky.
V letošním roce se zúčastnilo maškarního průvodu na 100 pestrých masek, vedle již tradičních masek jako jsou
slaměný, střapa�, vodníci, pekařky, šašci, kominík, hajný, kadeřnice, zvířecí masky, jsme měli možnost
obdivovat i masky nové – ježečky, čarodějnice, motýlí princezny, pána Železných hor, polní nemocnici doplněnou

 

    Problémem v současné době se jeví činnost místního SDH, neboť z důvodu odlivu členů SDH (stěhování,
pracovní vy�ženost) je počet členů SDH  minimální, nedostačující. Jakékoliv posílení ze strany zájemců by bylo

 

    V nejbližším jarním období plánuje obec v rámci úklidu „vyčis�t“ nevzhledná místa jednotlivých čás� obce
(v Sušicích úprava prostor a úklid větví při vjezdu do Sušic, osázení plochy na začátku Míčova směrem k
bývalému JZD, úklid odpadků v okolí Sušic, Míčova, Jetonic, Zbyslavce a Rudova, po odsouhlasení Správou silnic

  

 

vítáno, aby došlo k zajištění v případě nutných výjezdů.

proběhne zabudování cedulí s názvy jednotlivých obcí).

    Dovolte mi, vážení spoluobčané,
abych vám všem popřál jménem
celého zastupitelstva spokojené
proži� jarních svátků a pěkné
slunečné dny.

o sestřičky - nemluvňata a řadu
dalších. Roztančený průvod pokračoval
do Sušic, poté se všichni zúčastnění
přemís�li k závěrečnému „střílení
nehodného kominíka“, který opět v
předešlém roce špatně svou službu
vykonával. Za hlasitého oplakávání
zastřeleného kominíka se průvod
přesunul k obecnímu úřadu, aby po
oživení  kominíka mohl i  vš ichni
pokračovat v radostném tanci a veselí.
Večer pokračovaly Maškary ještě
tradiční zábavou, když v kulturním
domě zahrála kapela PUNC.







Akce nadcházející

 
  V jarních měsících plánuje obecní úřad
uskutečnit pro naše občany Zájezd do Městského
divadla v Pardubicích na divadelní představení.
Konkrétní program a bližší informace budou včas
zveřejněny ve vitrínách a vyhlášeny v rozhlase.
Dopravu hradí OÚ.

   30.dubna 2023 proběhne na hřiš� TJ Tatran v Míčově
tradiční Pálení čarodějnic. Zapálení vatry proběhne v 19.00
hodin. Účast v čarodějnickém kostýmu vítána, případný
létající dopravní prostředek s sebou! Občerstvení pro
zúčastněné bude zajištěno.

    10.června 2023 se uskuteční Setkání
seniorů v Kulturním domě v Míčově.
Pozvánky s konkrétními informacemi
obdrží občané s předs�hem do svých
schránek.

     Míčovská hospůdka nabízí všem hostům v průběhu
velikonočního víkendu  (8. - 9. dubna 2023) sváteční
menu, a to pečená kolena a tatarský bi�ek. Počínaje
zeleným čtvrtkem (od 6. dubna) se bude čepovat
v hospůdce zelené pivo. Přejeme „Dobrou chuť“!

V nejbližší době se plánuje v místní hospůdce
uspořádání turnaje v šipkách. V zadní místnos�

                                     

     V červnu plánujeme již tradiční Dětský den, přesný termín bude uveřejněn
a vyhlášen hned poté, kdy bude znám rozpis zápasů TJ Tatranu na červen
a bude volný prostor na hřiš� pro konání dětské akce.

míčovské hospůdky byly umístěny elektronické šipky, aby se mohli návštěvníci hospody také  sportovně vyžít.



    V jednotlivých částech obce
b y l y  r o z m í s t ě n y  B I O
kontejnery. Současně mohou
občané využívat BIO kontejner
umístěný pod hřbitovem, který
se vyváží vždy v případě
naplnění. Abychom ušetřili
náklady za vývoz kontejnerů,
je účelné maximálně využívat
také vlastní kompostéry, které
obec nabídla občanům již v
r o c e  2 0 2 1 .  D í k y  n i m  s i
vytvář í te  v lastní  kval i tn í
kompost, o kterém bezpečně
víte, z čeho se skládá.  

Různé

     Pro vaši představu uvádíme přehled
o době rozložitelnos� některých
odpadků, které se při úklidu nejčastěji
nacházejí. Člověk do přírody však
dokáže „uklidit“ prak�cky cokoliv bez
ohledu na to, jak moc bude příroda a

                                                 

    Akce Ukliďme naši obec Míčov-Sušice byla původně
plánována na 1. dubna 2023. Vzhledem k nepříznivému
chladnému počasí jsme akci přesunuli na  sobotu 6. května
2023, kdy by mělo být již teplejší počasí a odpadků nám
v okolí naší obce jistě přibude.  Vzhledem k tomu, že akce
se v loňském roce účastnily  i dě�, bude květnový termín
teplotně příznivější i pro ně a budeme si moci opéci i
buř�ky a odměnit všechny zúčastněné za vykonanou práci
a péči o přírodu přímo v terénu.

a účastníků loňské úklidové akce)

životní prostředí za�ženo.

(pozn. redakce



    Tichý svět vám pomůže s řešením ztráty sluchu. Hledáte vhodného lékaře, který vám vyšetří sluch nebo byste
rádi získali přehled o kompenzačních pomůckách? S �m Vám mohou zdarma pomoci konzultantky z pobočky
Tichého světa o.p.s., které poskytují poradenství lidem se sluchovým pos�žením po celém Pardubickém kraji.
Mimo jiné Vám pomohou také s vyřízením úředních záležitos� nebo třeba se zvládnu�m moderních
technologií, ať se jedná např. o vyhledávání na internetu nebo ovládání chytrého telefonu.

  Tichý svět můžete kontaktovat na některém z těchto kontaktů: Bc. Tereza Pospíšilová, e-mail:
tereza.pospisilova@�chysvet.cz, mobil.: 702 167 010 nebo osobně v kanceláři, kde jsou každé Út a Čt v čase
od 9.00 – 16.00 hod. Adresa: Jana Palacha 1552, Pardubice 530 02 (1.patro administra�vní budovy)

.

    Jistě jste zaregistrovali, že v Míčově je vykácené prostranství pod hřbitovem již z větší čás� oplocené.
K vykácení došlo vlivem napadení jehličnatých stromů kůrovcem. Prostory jsou v současné době upravovány a
čištěny ze strany církve, která je také vlastníkem těchto pozemků. Na pozemku církev plánuje náhradní výsadbu
listnatých stromů.



    

    První funkci je zajištění konstantního světelného toku po celou
dobu životnos� sví�dla díky speciálnímu modulu „CLO“. Ten v
praxi počítá odsvícené hodiny a podle toho zvyšuje budící tok a
kompenzuje stárnu� LED čipů. Díky tomu není nutné v žádném
okamžiku životnos� sví�del komunikace přesvětlovat. I přesto je
zajištěno, že výkon sví�del bude stejný v prvním i patnáctém roce
provozu. Funkce zajištění konstantního světelného toku přispívá
ke snížení spotřeby elektrické energie a zároveň zvyšuje životnost

     Autonomní stmívání je nejpoužívanějším způsobem regulace
světelného toku. Jedná se o funkci předřadníku sví�dla, která
nevyžaduje žádnou úpravu instalace ani zásahy obsluhy. Na
základě času zapnu� a vypnu� sví�dla ve třech posledních
nocích si sví�dlo průběžně určuje tzv. virtuální půlnoc a v

(Podmínkou pro správné fungování je svícení po celou noc, tedy
nepřerušované svícení).

V rámci akce je nastaven následující stmívací režim:

100%

50%

ASTRODIM

16h 17h 18h 19h 20h 21h 22h 23h 0h 1h 2h 3h 4h 5h 6h 7h 8h

    Vzhledem k nárůstu cen energií řeší jednotlivé obce také systém svícení a úspory ve využívání osvětlení, což
je pochopitelné. Stejným problémem jsme se zabývali i v naší obci, a proto jsme oslovili odborníky na veřejná
osvětlení, aby nám vysvětlili systém fungování nainstalovaných LED sví�del v celé naší obci Míčov - Sušice.

    LED sví�dla v naší obci jsou navržena tak, aby fungovala jako přímá náhrada za stávající sví�dla se sodíkovou
výbojkou. Lze je použít na hlavní a vedlejší silnice, rezidenční zóny a cyklostezky či parkoviště. Naše obec má
nainstalovaná sví�dla PHILIPS od firmy D - energy s.r.o. Dodaná sví�dla jsou vybavena dvěma funkcemi pro
op�malizaci spotřeby elektrické energie.

   Druhou funkcí je autonomní stmívání v nočních hodinách
díky modulu „DynaDimmer“ a elektronickému předřadníku, který
stmívání umožňuje. Regulovat osvětlení v nočních hodinách má
smysl. V noci se na pozemních komunikacích pohybuje jen málo
účastníků silničního provozu. Noční stmívání dokáže přinést
úsporu až 35 % na spotřebované elektrické energii a technická
norma pro osvětlování pozemních komunikací stmívání dokonce
doporučuje.

sví�dla.

předem nastavených intervalech se pak stmívá.



TJ Tatran Míčov

    Stále nás trápí malý počet
hráčů ,  kdy  ve  větš ině
případů dáme dohromady
11 lidí jen tak tak. Určitě by
nám pomohla celoroční
hrací plocha, jako tomu je
v Načešicích, Heřmanově
Městci  a Vyžicích,  pro
zapojení  dalš ích hráčů
různého věku na pravidelné
„bago“.

Další zápasy, tabulky, sta�s�k spojeného týmu Míčova a Prachovic najdete na této stránce:
h�ps://souteze.fotbal.cz/turnaje/zapas/adaa12ae-1d81-4ff3-86ce-c52b9d7ac404

Po odehrání základní čás� budeme hrát nadstavbu mezi 1. - 5. týmem nebo 6. - 10. týmem, to znamená, že
ještě odehrajeme čtyři utkání a sezónu zakončíme cca 10. - 11. 6. 2023. Přijďte nás povzbudit. AFK PraMíč ole!

    Obecně řečeno, již samotná instalace LED sví�del včetně nočního stmívání přináší úsporu energie. Pokud by
se přerušilo svícení během noci, tento režim se přeruší. Obce jsou dnes vázány vyhláškou 104/1997, která
nastavuje povinnos� obcí v osvětlování komunikací v zastavěném území (a to všech a bez rozdílu, zda se jedná
o chodníky či hlavní nebo vedlejší komunikace pro auta). Pokud bychom vypnuli naše osvětlení v nočních
hodinách, nejenže nám to nepřinese závratnou úsporu energie, ale jako provozovatel soustavy veřejného
osvětlení bychom postupovali v rozporu s legisla�vními požadavky na osvětlení pozemních komunikací a LED
sví�dla v dodané konfiguraci nebudou op�málně fungovat. Tato LED světla jsou směřována tak, aby
nezpůsobovala světelný smog. Otázkou zůstává, zda vypnu� nočního svícení (pokud bereme v potaz všechna
výše uvedená kritéria) by nahradilo případné ztráty nad obecním či soukromým majetkem občanů v době
zhasnu� světel (škody na případně odcizeném majetku v temných místech obce by několikanásobně převýšily
výši ušetřených peněz) a ohrozilo tak bezpečnost účastníků silničního provozu.

(pozn.redakce.: informace získány ze zdrojů firmy D - energy s.r.o., dodavatele sví�del)

    Konec roku 2022 jsme zakončili tradičním silvestrovským fotbalem a na dlouho dobu to byla pro většinu
fotbalistů poslední sportovní ak�vita. V únoru jsme pořádali maškarní průvod, na který zavítalo spousty masek,
návštěvníků a také večerní zábava se vydařila. Zimní příprava, bohužel, nebyla žádná až na dvě přípravná utkání,
kdy jsme na hřiš� v Míčově obdrželi debakl od týmu z Heřmanova Městce B 10:2 a v Prachovicích jsme prohráli
0:2 s týmem z Chol�c B. Pozi�vem je, že jsme si alespoň ve druhém zápase vypracovali několik gólových šancí.
První aprílový den odehrajeme od 16:30 v Prachovicích mistrovské utkání s týmem z Trhové Kamenice. Všichni
fanoušci jsou zváni na, věřme, zajímavé a bohaté občerstvení v místní Rotundě.



Informace OÚ

V novém roce 2023 jsou úřední hodiny stanoveny ve stejné době: každé pondělí  od 17.30 - 19.30 hodin.

Poplatky za odpady na rok 2023 jsou stanoveny takto: 

·   Dě� a dospívající mládež do 18 let – poplatek 500 Kč/osoba

·   Dospělí ve věku 19 – 59 let – 700 Kč/osoba

·   Dospělí ve věku nad 60 let – poplatek 500 Kč/osoba

·   Chataři – poplatek 700 Kč/rekreační objekt

   Poplatky je možné uhradit přímo na OÚ Míčov-Sušice v úředních hodinách, každé pondělí
od 17.30 - 19.30 hod. nebo pomocí internetového bankovnictví, případně z pobočky vaší banky přímo na
bankovní účet OÚ. V případě využi� platby na účet je nutné uvést správný VARIABILNÍ SYMBOL, který se
skládá z prvních dvou čísel, které rozlišují jednotlivé místní čás� + číslo popisné nebo evidenční. Míčov 10,
Zbyslavec 20, Sušice 30, Jetonice 40, Rudov 50 (např. pro č.p. Míčov 32 by byl VS 1032 + uveďte pro
přehlednost své jméno. Číslo účtu obce Míčov-Sušice je 10725531/0100.

Veřejná zasedání probíhají vždy v zasedací místnos� OÚ Míčov-Sušice. Konkrétní program zasedání bude vždy
zveřejněn minimálně 14 dní před jeho konáním na úřední desce, vývěskách a elektronické úřední desce.

  

Čtvrtek 6.4.2023 od 18.00 hodin

Čtvrtek 8.6.2023 od 18.00 hodin

Čtvrtek 10.8.2023 od 18.00 hodin

Čtvrtek 5.10.2023 od 18.00 hodin

Čtvrtek 30.11.2023 od 18.00 hodin

Čtvrtek 14.12.2023 od 18.00 hodin

Upozorňujeme občany, že poplatky za odpady na rok 2023 se pla� do konce března 2023.
Ti, kteří ještě nezapla�li, nechť tak neprodleně učiní.

·  V úterý 18.4.2023 bude nabízen prodej kuřic ve stáří 14 – 21 týdnů
(v ceně 225 – 260,- Kč/kus, a to na Zbyslavci u kapličky ve 13.00 hodin,
na Míčově u obchodu ve 13.05 hodin, v Sušicích u aut. Zastávky
ve 13.15 hodin, v Jetonicích u aut. Zastávky ve 13.20 hodin. 
Bližší informace na tel.: 774 932 904).

·  I když máme před sebou teprve příchod teplých dnů, již s
předs�hem poptáváme zájemce o nabídku vánočního stromu
pro rok 2023. V případě zájmu, prosíme, kontaktujte 
OÚ Míčov 469 663 310 .



Redakční rada: Roman Bořek, odpovědný za příspěvky a �sk, fotografie
Mgr. Sylva Bořková, odpovědná za příspěvky a �sk, fotografie
Robert Kania, grafické zpracování, příprava pro �sk, fotografie

Pětilístek vydává: Obecní úřad Míčov - Sušice
se sídlem Míčov 32, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 00270491

Toto číslo vychází 7. dubna 2023, uzávěrka příš�ho čísla 7. července 2023

MK ČR E 23510

Otevírací doba

Knihovna

Svoz komunálního odpadu probíhá v letním období od 1.4.2022 až do 30.10.2023 - 1x za 14 dní, každý lichý
týden: 13.4., 27.4., 11.5., 25.5., 8.6., 22.6., 6.7., 20.7., 3.8., 17.8., 31.8., 14.9., 28.9., 12.10., 26.10.

Svoz tříděného odpadu - 1x za 14 dní, každý sudý týden: 6.4., 20.4., 4.5., 18.5., 1.6., 15.6.,
29.6., 13.7., 27.7., 10.8., 24.8., 7.9., 21.9., 5.10., 19.10., 2.11., 16.11., 30.11., 14.12., 28.12.

Sběrný dvůr Seč - Pondělí, pátek a sobota: 8:00 - 12:00
Středa: 13:00 - 16:00 (listopad až duben), 13:00 - 17:00 (květen až říjen)
Úterý, čtvrtek a neděle: zavřeno

Odpady

Místní knihovna Míčov  je otevřena pro občany vždy v pondělí od  17.00 – do  19.30 hodin
nebo dle domluvy na tel.: 722 937 124 Mgr. Sylva Bořková. Starším občanům na požádání
zapůjčené knihy dopravíme. Knihovna zapůjčila nové knihy v rámci Výměnného fondu
z MěK Chrudim zastoupené různými žánry. Viz . Srdečně zvemewww.micov-susice.cz
všechny, kdo rádi tráví chvíle s knihou. Půjčování knih je zdarma.

Otvírací doba provozovny Míčov 

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle

7:00 - 16:00
7:00 - 13:00
7:00 - 16:00
7:00 - 13:00
7:00 - 16:00
7:00 - 10:00
zavřeno

Fotografie Maškara: Jan Kočičák Kočí, Heřmanův Městec


	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1

